
Smlouva o dílo č. E650-S-1700/2018 

 

 1/5 
 

SMLOUVA O DÍLO Č. E650-S-1700/2018 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) 
 

1. Smluvní strany 

 

 

 Objednatel:           Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 Se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

 IČ: 70994234 

 DIČ: CZ70994234 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

 Banka:  xxx 

 Číslo účtu:  

 

Zastoupena: 

XXX 

Železničářská 1386/31, 400 03  
na základě Podpisového řádu 

                              

(dále jen „Objednatel“) 
 Zhotovitel: AirPlus, spol. s r.o. 

 Se sídlem: Modlany 22, 417 13 Modlany 

 IČ: 25441931 

 

DIČ: 
CZ25441931 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 18606 

 Banka: xxx. 

 Číslo účtu: XXX 

 Telefon: xxx 

 Fax: xxx 

 e-mail: info@air-plus.cz 

 
Zastoupen: 

XXX 

XXX 

   

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele k provádění servisních činností klimatizačních zařízení Toshiba v objektu 

administrativní budovy na adrese Vojtěšská 2, 400 01 Ústí nad Labem a závazek Objednatele za řádně provedenou servisní 

činnost zaplatiti Zhotoviteli cenu. 

3. Servis 

3.1 Servisní činnost  

- kontrola pracovních tlaků, teplot a kontrola těsnosti systému (víc Nařízení Evropského parlamentu a Rady ES č. 

2037/2000 sb. a č. 842/2006 sb.) 

mailto:info@air-plus.cz


Smlouva o dílo č. E650-S-1700/2018 

 

 2/5 
 

- vedení Evidenčních knih chladicích zařízení (viz příloha č.2 Vyhlášky č. 279/2009 Sb. ve shodě s nařízením 

MŽP ČR) 

- vyčištění kondenzátorů, výparníku a filtrů 

- kontrola ventilátorů 

- kontrola odvodů kondenzátu 

- kontrola elektrického připojení svorkovnice silového přívodu k jednotce, ovládacích kabelů 

- kontrola odběru proudu 

- kompletní kontrola a vyčištění klimatizačních a vzduchotechnických jednotek vč. filtrů 

- kontrola všech funkcí zařízení 

3.2. Zhotovitel je povinen nakládat s odpadem a obaly, které vzniknou při činnosti spojené s předmětem této smlouvy, dle 

příslušných zákonů (zák. 185/2001 Sb. o odpadech a zák. 477/2001Sb. o obalech, vše v platném znění. Odpad, 

vzniklý servisní činností, je Zhotovitel povinen zlikvidovat v souladu s platnou legislativou a to na vlastní nebezpečí a 

na své náklady. 

3.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli přístup do požadovaných prostor ve sjednaném termínu a čase. 

3.4. O provedených servisních činnostech ve smyslu této smlouvy bude vždy vyhotoven servisní protokol podepsaný 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Cena za provedenou servisní činnost 
4.1 Cena za servisní činnost je smluvní cenou a její výše je dána dohodou mezi stranami o její výši. 

č. Popis položky Cena za 1 ks 
bez DPH 

mj. Počet Cena bez 
DPH celkem 

1. Servis vnitřní nástěnné klimatizační jednotky 280,00 ks 57 15960,00 

2. Servis venkovní klimatizační jednotky 450,00 ks 3 1350,00 

3. Kontrola úniku chladiva vč. zápisu do ev. knihy 600,00 ks 3 1800,00 

4. Čistící prostředky na výparníky a kondenzátory 180,00 l 28 5040,00 

5. Doprava 12,00 km 38 456,00 

6. Revize úniku chladiva vč. zápisu do ev. knihy 1800,00 ks 3 5400,00 

 Celková cena bez DPH    30 006,00 

 

4.2 Revize Zhotovitel provede nejpozději do : 30.11.2018, 15.6.2019 , 31.10.2019 a 15.6.2020 . 

4.3 Celková cena za provedenou servisní činnost na základě této smlouvu činí: 120 024,00 Kč bez DPH. 

 

4.4 Materiál použitý k práci, který bude užitý nad rámec servisní smlouvy a bude fakturován dle skutečné 

 spotřeby: 

č. Popis položky 
Cena bez 
DPH / mj. 

1.  
Chladivo R 410a Dle 

aktuál.cen 

2.  Kompresorový olej 620,00/l 

3.  Čistící prostředek na kondenzátory a výparníky – koncentrát 180,00/l 

4.  Běžné čistící prostředky 100,00/l 

4.5 Cena za havarijní servisní činnost 

č. Popis položky 
Cena bez 
DPH / mj. 

1.  Běžná servisní činnost (dle bodu č. 3.1 této smlouvy) 450,00/hod 

2.  Odborná servisní činnost (detekce a oprava závady, elektro práce) 500,00/hod 

3.  Dopravné  12,00/km 



Smlouva o dílo č. E650-S-1700/2018 

 

 3/5 
 

 
 
5 Fakturace a placení 

5.1 Po provedení daného servisu Zhotovitel vystaví fakturu se splatností 30 dní, které běží od prvního dne v novém 

měsíci po jejím doručení. 

5.2 Nedílnou součástí faktury bude servisní protokol o provedení servisní činnosti, včetně výkazu případné výměny dílů 

a spotřebovaného materiálu, potvrzený Objednatelem. 

5.3 Faktura musí splňovat náležitosti, stanovené touto smlouvou a právními předpisy, jinak je Objednatel oprávněn ji 

vrátit Zhotoviteli k opravě, doplnění či vystavení nové faktury a po tuto dobu neběží lhůta splatnosti. Nová lhůta 

počne běžet doručením bezchybné faktury Objednateli. 

5.4 Veškeré náklady mimo pravidelnou servisní činnost budou předloženy Objednateli předem ke schválení., tzn. před 

započetím prací. 

5.5 Objednatel je povinen platit cenu servisu dle Zhotovitelem předložených faktur, které budou objednatelem řádně 

odsouhlaseny. Při prodlení Objednatele s úhradou ceny díla není Zhotovitel povinen pokračovat v provádění 

servisní činnosti a o dobu prodlení Objednatele se prodlužuje termín plnění Zhotovitele. 

5.6 Za nedodržení termínu splatnosti faktury může účtovat Zhotovitel Objednateli úrok z prodlení v zákonem stanovené 

výši a to z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení. 

5.7 Práce vyžádané Objednatelem nad rámec smlouvy budou předmětem zvláštní fakturace, jejíž nedílnou součástí 

bude odsouhlasený rozsah servisní činnosti a případného materiálu a dílů, použitých při servisu. 

5.8 V případě prodlení Zhotovitele s provedením sjednaného pravidelného či mimořádného servisu je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané či odsouhlasené ceny servisu, a to na základě výzvy 

Objednatele. 

5.9 Cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

 

6 Termín realizace servisu, záruky  

 
6.1 Termín realizace nejpozději: 30.11.2018, 15.6.2019 , 31.10.2019 a 15.6.2020 . 

6.2 Zhotovitel se zavazuje nastoupit k mimořádnému servisu do 48 hodin od nahlášení poruchy Objednatelem (faxem, 

el. poštou, telefonicky). 

6.3 Objednatel sám eviduje termíny pravidelných kontrol a revizí. 

6.4 Na činnost prováděnou podle této smlouvy poskytuje Zhotovitel záruku na dobu 6 měsíců a za nové náhradní díly 

případně nový použitý materiál záruku v délce 24 měsíců ode dne jejich řádného protokolárního předání. Případnou 

vadu oznámí Objednatel Zhotoviteli bez zbytečných odkladů od jejího zjištění. 
 

7 Kontaktní osoby a telefon Zhotovitele 

V případě poruchy nebo nutnosti zásahu je kontaktní osoba Zhotovitele 

 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa Modlany 22, 417 13 Modlany 

E-mail XXX  

Telefon XXX 

 

 



Smlouva o dílo č. E650-S-1700/2018 

 

 4/5 
 

 

 

Jméno a příjmení XXX 

Adresa Modlany 22, 417 13 Modlany 

E-mail XXX 

Telefon XXX 

 

8 Ostatní ujednání 
8.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31.10.2019 od podpisu poslední ze smluvních stran. Smlouvu je 

oprávněna vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a 

začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi smlouvy druhé smluvní straně. 

8.2 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemným číslovaným dodatkem, odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

8.3 Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, přičemž dvě (2) vyhotovení obdrží Objednatel a jedno (1) 

vyhotovení Zhotovitel. 

8.4 Tato smlouva a závazky z ní vzniklé se řídí českým právem zejména ustanoveními občanského zákoníku a obecně 

závaznými právními předpisy. 

8.5 Zhotovitel se zavazuje, že bude se všemi informacemi, které se dozví v souvislosti s prováděním díla dle této 

smlouvy nakládat jako s důvěrnými informacemi a nebude je sdělovat třetí osobě. 

8.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních 

stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

8.7 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. Nebude-li tato smlouva 

zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 

požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 

mohla. 

8.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí označených 

ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 

informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 

smluv. 

8.9 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku toho bude pro 

účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v 

důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 

která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 

obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 

odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 

smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího 

přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 

Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 Občanského 



Smlouva o dílo č. E650-S-1700/2018 

 

 5/5 
 

zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 

naplňovat znaky obchodního tajemství. 

8.10  Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny 

v této smlouvě, spolu s touto smlouvou, v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

8.11  Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Smlouva uveřejňována v 

registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne: 14.11.2018  V Modlanech, dne: 12.11.2018 

   

   

Za Objednatele: 

 

 Za Zhotovitele: 

   

   

   

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                            Air-Plus, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ______________________________ 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 143488, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: cbe12727-1f6c-4b86-9bf2-41306f0da198

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 22.11.2018 11:05:01


